PAGE
5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23 сентября 2020  года                                                                                 № 226
О   внесении   изменений    в    постановление    от
11.11.2014      года      № 348       «Об утверждении
муниципальной       программы    муниципального
образования «Приводинское» «Энергосбережение
 в МО  «Приводинское»  на 2015-2020 годы»
Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Приводинское», утвержденным постановлением администрации МО «Приводинское»  от 27.08.2014 № 244,  администрация муниципального образования  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 11 ноября 2014 года № 348 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Приводинское» «Энергосбережение в МО «Приводинское» на 2015-2020 годы» в редакции постановления от 01 декабря 2015 года  № 329 «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение в МО «Приводинское» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Приводинское» от 11 ноября 2014 года № 348», следующие изменения:

1.1 Строки паспорта программы «Энергосбережение в МО «Приводинское» на 2015-2020 годы» «Объем и источники финансирования Программы», «Распределение финансовых средств по годам» изложить в новой редакции:

	Предыдущая редакция
	Заменить на цифры, тыс.руб.

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования тыс. рублей, в том числе:
	85461,1
	85232,2

	средства областного бюджета тыс. рублей;
	76646,0
	76646,0

	средства районного бюджета  тыс. рублей;
	200,4
	200,4

	средства бюджета поселения тыс. рублей.
	8614,7
	8385,8

1.2 Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

2 Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                    С.И. Панов

Куракина И.В.

7-36-67
Приложение №1

к муниципальной программе
муниципального образования  «Приводинское»

«Энергосбережение в МО  «Приводинское» на 2015-2020 годы»
Перечень мероприятий Программы

	Мероприятия программы
	Всего
	2015год, тыс. рублей
	2016 год, тыс. рублей
	2017 год, Тыс. рублей
	2018 год Тыс. рублей
	2019 год Тыс. рублей
	2020 год Тыс. рублей

	1. Возмещение убытков ресурсоснабжающим  организациям, за предоставление коммунальных услуг по незаселенным муниципальным жилым помещениям, всего
	1036,4
	256,3
	0
	0
	0
	438,1
	217

	в том числе
	0

	МУП «ЖКХ «Приводинское»
	454,8
	184,2

	154,60
	81

	ООО "Удар"
	539,4
	72,1

	274,30
	123

	ООО «Архэнергосбыт»
	42,2

	9,20
	13

	2. Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального имущества в сфере топливно-энергетического комплекса, всего
	7281,2
	1310
	1768,6
	1475,3
	572,3
	85
	300

	в том числе:
	0

	2.1 Капитальный ремонт участка теплотрассы протяженностью 202,5 м и наружных сетей водоснабжения идущих «спутником» в теплотрассе, протяженностью 60 м от Дома культуры до ул. Полевой в пос. Приводино Котласского района Архангельской области
	447,3
	447,3

	0

	2.2 Капитальный ремонт системы отопления очистных сооружений, расположенных за поселком примерно в 700 м по направлению на север, ориентировочно от ул. Полевой пос. Приводино  Котласского  района Архангельской области
	520,8
	520,8

	2.3 Установка инфракрасных обогревателей на артезианских скважинах
	20
	20

	2.4 Разработка схем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения
	134,6
	134,6

	2.5 Капитальный ремонт участка наружного водопровода протяженностью 200 м и замена двух погружных насосов на водозаборных скважин в пос. Удимский
	162,3
	162,3

	2.6 Капитальный ремонт наружного водопровода в п. Приводино
	557,8

	458,7
	99,1

	2.7 Капитальный ремонт наружного водопровода в д. Куимиха, д. Медведка
	291,7

	291,7

	2.8 Мероприятия по диспетчеризации объектов водоснабжения и водоотведения
	0

	0

	2.9 Приобретение 2-х котлов в котельные п. Удимский с их установкой
	449,7

	449,7

	2.10 Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Мира в п. Приводино (приобретение материалов на капитальный ремонт)
	408,1

	408,1

	2.11 Разработка проектной документации по объекту: Дымовая труба и молниезащита  блочно-модульной теплоцентрали (передвижная теплоцентраль из 2-х котлов п. Приводино, ул. Водников, финская котельная)
	25
	25

	2.12 Возмещение расходов МУП ЖКХ «Приводинское» за капитальный ремонт участка теплотрассы в п. Приводино
	970,7

	160,4
	175,3

	85
	300

	2.13 Капитальный ремонт участка наружного водопровода протяженностью 252 метра в п. Удимский, ул. Привокзальная
	184,6

	92,3
	92,3
	0

	2.14 Приобретение материалов для проведения капитального ремонта участка наружного водопровода в п. Приводино, проходящего «спутником» в теплотрассе
	59

	59

	0

	2.15 Капитальный ремонт кровли водонапорной башни в п. Удимский
	213

	213

	0

	2.16 Приобретение материалов для капитального ремонта тепловых сетей
	726,1

	476,1
	250

	2.17Приобретение оборудования для капитального ремонта объектов водоснабжения и водоотведения
	360,5

	360,5

	0

	2.19 Приобретение котла КВР-0,46 с дымососом ДН -3 в котельную пос. Удимский с установкой
	230

	230
	0

	2.20 Капитальный ремонт здания котельной в п. Удимский
	1000

	0

	2.21 Возмещение расходов за капитальный ремонт участка теплотрассы в п. Удимский
	100

	0

	2.22 Приобретение септиков в дер. Медведка (на три дома)
	90

	0

	2.23 Ремонт канализации пос. Приводино, ул. Дудникова
	330

	0

	Субсидии на кап.ремонти участка теплотрассы п.Удимский
	0

	0

	3. Мероприятия, направленные на модернизацию оборудования, используемого для выработки и передачи электрической энергии путем замены на оборудование с более высоким коэффициентом полезного действия, всего
	77046,8
	70200
	6846,8
	0
	0
	0
	0

	в том числе
	0

	0

	3.1 Осуществление мероприятий по технологическому присоединению населенных пунктов Удима и Ерга к централизованному электроснабжению
	76846,4
	70100
	6746,4

	0

	из них
	0

	0

	средства бюджета МО «Котласский муниципальный район»
	200,4
	100
	100,4

	0

	средства областного бюджета
	76646
	70000
	6646

	0

	4. Разработка зоны санитарной охраны двух подземных источников водоснабжения
	300
	40
	130
	130
	0
	0
	0

	в д. Медведка
	40
	40

	0

	В п. Удимский  и Ерга
	260

	130
	130

	0

	5. Исполнение решений судов в части возмещения расходов в области коммунального хозяйства, всего
	25,2
	25,2
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе
	0

	0

	5.1 Возмещение расходов Новинской Е.В. по реконструкции участка газопровода местного значения, проходящего по земельному участку от ул. Школьная, д.20 к ул. Ломоносова и перенеся данный участок газопровода по забору с земельным участком дом 22 по ул. Школьная пос. Приводино
	25,2
	25,2

	0

	6. Частичная компенсация недополученных доходов  (убытков), возникающих в связи с предоставлением бытовых услуг по помывке населения в банях
	539,9
	146
	117
	41,5
	150
	0
	35,4

	7.Приобретение насоса на перекачку горячей воды в баню п. Приводино
	20

	20

	0

	8.Приобретение резервного насоса на КОС
	75

	75

	0

	9.Содержание линии электроснабжения
	33,4

	33,4

	0

	10. Работы по переносу труб отопления в д. Курцево для строительства дороги к детскому саду
	129

	129

	Приобретение материалов для ремонта сетей холодного водоснабжения, (обновление материальной базы)
	190,7

	190,7

	Замена ламп ДРЛ  на энергосберегающие, Медведка, Реваж, Курцево, Куимиха, Приводино, Удимский
	700

	700

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ
	87377,6
	71977,5
	8990,8
	1646,8
	722,3
	523,1
	1572,1